PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 1958/SGNJ/2022

Tatuí, 08 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta aos Requerimentos nºs. 1877, 1881 e

1909/22

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção aos requerimentos

supramencionados, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, as

Informações prestadas pelo Secretário Munlclpal de Assistência e Desenvolvimento

Social.

Aproveito o ensejo para manifestara Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,
Avenida Domingos Bassi, nº 1.000

CECAP - Tatuí/SP

   Secretaria de

s PREFEITURA DE TATUÍ ASSISTÊNCIA E

ão PELO TRABALHO VENCEREMOS DESENV. SOCIAL

Tatuí, 12 de julho de 2022.

Ofício Nº: 409/2022 - Órgão Gestor

Assunto: Resposta Requerimento nº 1881/2022
Vereadora: Débora Camargo

Iustrissimo Senhor

Em atenção ao r. Requerimento nº 1881/2022, proveniente da Câmara

Municipal de Tatuí, através da DD. Débora Camargo, sobre: “a possibilidade

de criar um abrigo de acolhimento especial para mulher em situações de

violência”.

A Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social por meio do

Órgão Gestor Municipal de Assistência Social informa: que o município de

Tatuí foi indicado para a implementaçãodo Programa Casa da Mulher em SP,

conforme Diário Oficial, 28 de agosto de 2021, nº 6209/2021, que oferecerá

acolhimento social, psicológico e jurídico, mas não acolhimento institucional,

o que a partir da implantação deste serviço, possa avaliar a necessidade de

implantação de acolhimento feminino para mulheres vítimas de violência.

Era o que cumpriamos a informar, despedimo-nos, reilerando votos de

estima e apreço.

2287a indo Bosso
Secretário Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social

Ao
Ilustrissimo Senhor
Renato Pereira de Camargo
DD. Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

Avenida Senador Laurindo Dias Minhoto, 310 — Dr. Laurindo — Tatuí — SP
Tel.: (15) 3259-5405 / 3259-6664 | socialODtatui.sp.gov.br